
ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 декабря 2002 г. N 462 

 
О НАЦИОНАЛЬНОМ ПАРКЕ "БУЗУЛУКСКИЙ БОР" 

 
В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях", 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.05.2001 N 725-р и предложениями Главного 
управления природных ресурсов и охраны окружающей среды МПР России по Самарской области о 
необходимости сохранения и рационального использования особо ценного лесного массива "Бузулукский 
бор" постановляю: 

1. Согласиться с изменением статуса особо ценного лесного массива "Бузулукский бор" и созданием в 
пределах его границ национального парка "Бузулукский бор" с отнесением территории к объекту 
федеральной собственности. 

2. Рекомендовать Главному управлению природных ресурсов и охраны окружающей среды МПР 
России по Самарской области (Довбышу) и управлению лесами "Бузулукский бор" (Кобзеву) завершить 
подготовку документации по созданию национального парка "Бузулукский бор" для направления ее в 
установленном порядке на рассмотрение Правительства Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации. 
 

Губернатор Самарской области 
К.А.ТИТОВ 


